
SUOMEN PUHALLINORKESTERILIITTO RY 

Toimintakertomus 2010  
 
 
Johdanto 
 
Suomen Puhallinorkesteriliitto ry:n (SPOL) toiminnan tarkoituksena on tukea ja kehittää 
valtakunnallisena järjestönä harrastajien puhallinmusiikki- ja orkesteritoimintaa 
Suomessa. Tavoitteen toteuttamiseksi liitto panosti toimintavuonna erityisesti 
puhallinnuottien pdf- myyntiin verkkokaupassa. 
 
1. Hallinto ja talous 
 
Liitolla ei ollut palkattua henkilöstöä, vaan hallitus hoiti tehtäviä seuraavasti: 
 

Raine Ampuja, puheenjohtaja  
Juhani Leinonen, varapuheenjohtaja 
Tiiu Tuominen, sihteeri, www-sivut, jäsen- ja tiedotusasiat 
Pekka Ulmanen, musiikkikustannus, koulutus-, ansiomerkki- ja talousasiat  
Jukka Viitasaari, jäsenlehti ja kansainväliset asiat 
Markku Korhonen, hallituksen jäsen 
Antti Nissilä, hallituksen jäsen 
Marita Rantamäki, hallituksen jäsen 
Aleksi Saraskari, hallituksen jäsen 
 

Hallituksen kokoonpanoon ei tullut vuosikokouksessa muutoksia. Uudeksi 
varapuheenjohtajaksi valittiin Juhani Leinonen, muut tehtävät säilyivät ennallaan. 
 
Liitto sai valtionapua toimintansa toteuttamiseksi edelleen 23.000 euroa. Valtionavusta 
voitiin tänäkin vuonna maksaa työkorvauksia aiemmin talkoovoimin tehdyistä töistä. 
Kirjanpidosta vastasi tilitoimisto Tilisakut Oy ja tilintarkastuksesta HTM Jyrki Salmi ja Riitta 
Jääskeläinen. 
 
Liitolla oli yksi yleinen kokous Puhallinpäivien yhteydessä Tampereella. Hallitus kokoontui 
viisi kertaa, kerran Järvenpäässä ja kolme kertaa Tampereella, joiden lisäksi pidempään 
suunnittelukokoukseen Nokialle. 
 
SPOL on Suomen Musiikkineuvoston jäsen. Liitto on jäsenenä Kansalaisfoorumi SKAF 
ry:ssä ja saa siltä merkittävää koulutusavustusta. SKAF:ssa liittoa on edustanut 
johtokunnassa Raine Ampuja (varalla Pekka Ulmanen). Jukka Viitasaari ja Pekka 
Ulmanen ovat olleet liiton edustajina SKAF:n yleiskokouksissa. Orkesteriliittojen 
yhteistyöelimessä SPOL:n edustajina ovat olleet Raine Ampuja, Pekka Ulmanen ja Jukka 
Viitasaari. Yhteistyöelin kokoontui vuonna 2010 yhden kerran. SPOL oli mukana 
harrastajamusiikkiliittojen (Sumu-Fimu) yhteenliittymässä, joka kokoontui vuoden aikana 
yhteensä kaksi kertaa, Helsingissä ja Turussa. Liittoa edusti Jukka Viitasaari. 
 
 
 
 
 



2. Liiton jäsenistö  
 
Liitto sai v. 2010 viisi uutta jäsenorkesteria sekä yhden yhteisöjäsenen ja neljä 
henkilöjäsentä. Liiton jäsenmäärään 176 kuului 20 henkilöjäsentä, muiden ollessa 
puhallinorkestereita ja/tai niiden tukijärjestöjä. Liitosta erosi yksi toimintansa lopettanut 
orkesteri. Jäsenorkestereissa soittaa kaikkiaan 5545 soittajaa, joista 
nuorisosoittokunnissa tai oppilasorkestereissa 3167. Orkesterien taustayhteisöt mukaan 
lukien liiton piirissä toimi yli 7000 henkilöä. Jäsenyhdistyksiltä kerättiin tietoja toiminnasta 
helmikuisella jäsenkyselyllä, joka toteutettiin sekä sähköisenä lomakkeena että 
kirjepostituksena.  
 
3. Varsinainen toiminta 
 
3.1 Koulutustoiminta 
 
Jäsenorkesterit ovat olleet edelleen aktiivisia koulutustuen hakijoita. SPOL tuki 
orkestereita edelleen antamalla koulutustukea Sibelius-Akatemian 
puhallinorkesterikapellimestarilinjan opiskelijoiden palkkaamiseen jäsenorkestereiden 
kouluttajiksi.  
 
Toimintavuonna SPOL oli itse järjestämässä tai antamassa koulutustukea seuraaville 
kursseille: 
 
Maaliskuu  Valtakunnalliset Puhallinpäivät Tampereella, jonka yhteydessä Spol:n 

järjestämä uuden puhallinmusiikin esittelykurssi 
 
Huhtikuu Koulutusavustus Pirtin Puhaltajille ja Espoon puhallinorkesterille 
  
Kesäkuu Kuopion Nuorisomusiikin ja Spol:n järjestämä yhteissoittoleiri 

Haapaniemen koululla Kuopiossa, kouluttajina Antti Nissilä ja Harri 
Ulmanen sekä kymmenen stemmaopettajaa.  
   

Elokuu Partaharjun Puhallinmusiikkileiri järjestettiin yhteistyössä Suomen 
Poikien ja Tyttöjen Keskuksen kanssa. Leirin johtajana Markku Ollila, 
kouluttajina Raine Ampuja, kapellimestarikurssi j a Erja Joukamo- 
Ampuja, luovan musiikin taidot. Näiden kurssien kustannuksista 
vastasi Spol yhdessä Opintokeskus Kansalaisfoorumin kanssa. 
    

Lokakuu         Ruskatrööttä Kiteellä, kouluttajina: A-orkesteri: Raine Ampuja, B-
orkesteri: Anne Lehtomäki-Koskinen, C-orkesteri: Taina Viinisalo ja 
D-orkesteri: Ilpo Soikkeli. Spol avusti kapellimestarien 
kustannuksissa.. 

Lokakuu Rocking Winds Ikaalisissa, kouluttajina Saku Järvinen ja Antti Nissilä. 
Haapaniemen Nuorisopuhallinorkesterin koulutus Colbuorn Music 
Conservatoriumissa ja Workshop Universal Studiossa Hollywoodissa. 
Spol avusti koulutustapahtumaa. 

marraskuu Spol:n kehittämisseminaari, Nokia 

joulukuu Puhallinorkesteri Apollo koulutusavustus, kouluttajana Aino Koskela, 
Siba  



3.2 Ansiomerkit ja muistamiset 
 
Ansiomerkkien käsittely ja myöntäminen pitkäaikaisille, ansioituneille puhallinmusiikin 
harrastajille väheni huomattavasti verrattuna edellisen vuoden huippumääriin. Vuoden 
aikana onniteltiin kymmentä merkkipäiväänsä viettävää jäsenorkesteria. 
 
Vuonna 2010 luovutetut ansiomerkit plaketteineen:  
 

kuparinen (5 v.)      3 
pronssinen (10 v).     9 
hopeinen (20 v.)      4 
kultainen (30 v.)    18 
kultainen erikoisansiom. (40 v)    0 
kultainen erikoisansiom. (50 v)    1 
kultainen erikoisansiom.  (60 v)     1 
Muut:  
vaakunateline      1 
alumiinikilpi marmorijalustalla   1 
           Yhteensä 38 

 
Vuoden Pinna -palkinto myönnettiin Valtakunnallisilla Puhallinpäivillä Anne Lehtomäki-
Koskiselle. Lehtomäki-Koskinen on tehnyt pitkäjänteistä työtä erityisesti Rauman 
Poikasoittokunnan kanssa, joka on saavuttanut kilpailumenestystä sekä kotimassa että 
ulkomailla. Muita johtamiaan orkestereita ovat Pläkkploosarit sekä 25 vuoden ajan Laitilan 
soittokunta. 
 
3.3 Tapahtumat 
 
Suomen Puhallinorkesteriliitto ei järjestänyt v. 2010 Linnanmäelle yhteistapahtumia 
edellisen vuoden tapaan. 
Liitto aloitti v. 2010 aikana uuden valtakunnallisen Puhallinmusiikin päivän suunnittelun. 
Päivä toteutetaan ensimmäisen kerran 20.5.2011. 
 
3.4 Tiedotus 
 
Liiton tiedotus hoidettiin pääasiassa internetsivujen ja liiton julkaiseman Puhallinorkesteri-
lehden välityksellä.  
 
Liitolla on omat internetsivut osoitteessa www.spolli.com. Sivut sisältävät liiton toiminnan 
sisältöjen lisäksi myös tapahtumakalenterin ja orkesterimatrikkelin. Jäsenet voivat hankkia 
itselleen käyttäjätunnuksen, jolla pääsevät kirjoittamaan foorumiin sekä päivittämään 
matrikkelitietoja. Internetsivujen keskustelufoorumi toimii mielipiteen vaihdon lisäksi 
erityisesti tiedotusvälineenä mm. ulkomaisista tapahtumista ja –vierailuista sekä soitinten 
osto- ja myyntikanavana. 
 
Vuoden aikana SPOL julkaisi jäsenlehti Puhallinorkesteria yhteensä neljä numeroa. 
Toimittamisesta vastasi puheenjohtaja yhdessä hallituksen jäsenten kanssa. Lehti 
lähetettiin kaikille jäsenille (1 kpl /orkesteri) sekä lisäksi läheisille sidosryhmille 
(musiikkioppilaitokset, soitinliitot sekä sotilassoittokunnat). Lehti on luettavissa pdf-
muodossa liiton nettisivuilla. Puhallinorkesteri sisältää mm. liiton tiedotusta, levy- ja 
konserttiarvioita, henkilöhaastatteluja, matkakertomuksia sekä tietoa jaetuista 



ansiomerkeistä ja juhlivista orkestereista. Uutena sisältönä oli ns. sanomalehtikatsaus, eli 
tietoa menneistä puhallinmusiikkitapahtumista sekä niistä julkaistuista artikkeleista. 
 
 
3.5 Avustukset  
 
Suomen Puhallinorkesteriliitto myöntää jäsenilleen anomuksesta myös erilaisia 
avustuksia toimintaa varten. Liitto myönsi toimintavuotena koulutusavustuksen 
Ruskatrööttä-tapahtumalle Kiteelle sekä vuoden 2011 puhallinpäiville Lappeenrantaan. 
Liitto tuki myös orkestereiden koulutus- ja esiintymismatkoja ulkomaille. 
 
3.4 Musiikkikustannus ja nuottivälitys  
 
Liiton kustannus- ja nuottivälitystoiminnasta (varastoinnista, painatuksesta sekä 
postituksesta) on vastannut Pekka Ulmanen.  
 
Liiton uusia kustannuksia olivat Janne Ikosen sovitukset lasten lauluista Oravanpesä, 
Suojelusenkeli ja Ohoh kultaista kotia, Pessi Levannon musiikkia elokuvaan Havukko-
ahon ajattelija, Lisäksi Jukka Viitasaarelta tilattiin Arttu Takalon The Wastelandsin 
puhtaaksikirjoitus ja Petri Junna kirjoitti Ilari Hylkilän Unknown Legendistä uuden version. 
Puhallinpäivillä esiteltiin uusia teoksia ohjelmistokonserteissa. Spol kustansi Kuopion SM-
kilpailuista CD-levyn, joka jaettiin jäsenistölle opetustarkoituksessa lahjana. Levyn äänitti 
Janne Siniketo. 
 
Liitto oli aktiivisena toimijana uudessa puhallinnuottien pdf-verkkokaupassa, joka toimi 
elokuusta alkaen osoitteessa www.finnbandshop.com. Muut mukana olevat 
musiikkikustantajat ovat 7ikko- kustannus sekä A- Minor. SPOL oli jälleen mukana 
puhallinmusiikkikustantajien yhteispostituksessa, jolla lähetettiin SPOL:n, 7ikko 
kustannuksen, Musactin, Musaneuvon, Notelinen ja STM:n uutuuskatalogit noin 200 
orkesterille Suomessa. STM vastasi postituksesta ja kulut jaettiin kustantajien kesken. 
Toimintavuoden aikana perustettiin Finnband ry, jonka jäsenenä SPOL on. 
 
Toimintavuoden aikana käynnistettiin sävellyskilpailu, jolla oli tarkoituksena löytää uusia 
teoksia 3/3-peruskurssitasoisille solisteille ja puhallinorkesterille. Kilpailun tulokset 
julkistetaan v. 2011 Valtakunnallisilla Puhallinpäivillä. 
 
3.5 Kansainvälinen toiminta 
 
Kansainvälisiä suhteita hoidettiin Wasben kautta. Liiton nettisivuille ja jäsenlehteen on 
kerätty yhteystietoja kansainvälisiin puhallintapahtumiin ja mm. sävellyskilpailuihin. 
Toimintavuoden aikana aloitettiin myös tiedustelut pohjoismaisille 
kapellimestarivierailuille. Vierailut toteutuvat tulevina vuosina, ensimmäinen v. 2011. 
 
 
 
Jyväskylässä 
14.2.2011 
 
Suomen Puhallinorkesteriliiton     Tiiu Tuominen 
sihteeri  


